*Diuitiarum putredo multa.* 36.

Homil. 48. in Matth. Diuites cum suas in seipsis opes detineant, marcescunt, idcirco trito prouerbio fertur, Multa diuitiarum putredo apud hominem est, nec dicitur, magna copia, ingens thesaurus. putredo enim profecto est, non possidentium, sed opum ipsarum. De hoc Iac. 5.

*Dolum pertusum.* 37.

Homil. 77. in Matt. *Quid caduco huic mundo laboras?* cur perforato aquam dolio ingeris? Homil. 19. in Act. Si dicta nihil vobis profuerint, multò minus si alia apposuerimus, profectò haurim⁹ in vas perforatum. Homil. 12. ad Eph. Vt si quis in dolium perforatū liquorem infunderet, inanem planè operam sumeret, sic deliciis deditus, suas in pertusum dolium infundit delicias.

*Dulce bellum inexpertis.* 38.

Homil. 13. in Act. Dulce, aiunt, bellum inexpertis. Hoc & nunc conuenit dicere, imò potius hoc dicimus prius quā veniamus

veniamus in certamen. Cæterum posteaquam eò descendimus, aliter nos gerimus. loquitur autē de malis pastoribus.

*Euripi instar.* 39.

Homil. 7. in Math. Illud multò periculosius, quòd tantam spectaculorum perniciem nominant voluptatem, & immane perditionis pelagus Euripū deletionis appellant: cùm facilius certè ac tutius Aegaeum mare transcas & Tyrrhenum, quām horrenda theatrorum discrimina. 28. Quoniam mutabilē quasi Euripum credebat Iudei quidam Ioānem Baptistam, ideo falsam eorum suspicionem arguit Dominus. 38. Non esse leuem quandam hominem, qui huc atque illuc Euripi modo iactetur. i. in Ioā. Magnus est ipsorum Platonis verborum Euripus, vt sicut qui in Euripo sunt, itidem hi philosophi nunquam sibi constent. Lib. 3. de sacerdotio: Vt ecclesia nihil ab Euripo differre videatur Sermo. i. de faro: Euentus vitæ nostræ Euripo instabilior, & sursum deorsumq; ferri. Lib. 3. de vita monastica, Eum luge, qui in præsenti vita tanquam in concitatissimo circūfertur Euripo. Ad finem Homil. 12.

H iiiij

ad Philipp. Sed quid in Euripum nos ipsos & in fluctus & tempestatem & turbinem proicimus? Homil. 7. ad Colos. Et si vultis, priorem depingamus vitam nostram, an non omnia terra fuerint & vinda, instar Euripi puluerem & instabilem & fluidum habentia?

*Ex diametro repugnare.* 40.

Homil. 7. ad Rom. Quid proximi sanguinem effundis? Domini præcepto (de fundendo pro fratre sanguine) ex diametro repugnans? Homil. 18. Quam habebis excusationem, si post acceptam hanc à Deo gratiam, beneficentiam in pauperes prodideris, velut ex diametro fidei tuæ maioribus contrarius? Illi qui ppe viuentes etiam omnia vendiderunt in usum pauperum. Act. 4. Tu nec moriens aliquam tuorum eis bonorum partem tradis.

*Extra teli iactum.* 41.

Epist. 5. ad Theodorum: Adde seculi fastum esse dubium & infirmum propter vim bellorum, propter infidias & inuidiam, propter hoc quod vel extra teli iactum, & periculi suspicionem, persone huius quidem faciendus est. De diuitiis

&

& paupertate. Extra certamina positum Deo coniutiari.

*Farinæ huius.* 42.

Homil. 18. ad Eph. Contigit ut aliquis huius farinæ apud quenquā eorum existens, qui scientiæ gratia plurimum iatitant, &c.

*Fenestram aperire.* 43.

In Psal. 43. Si quando quis primus accepit, quandam veluti fenestram secundo aperit, siquidem similis sit, qui petiturus est, aut si eadem perat.

*Flammam discerpere.* 44.

Homil. 77. in Matt. Nihil aliud est pro praesentibus laborare, quam flammarum discerpere.

*Fossas transfilire.* 45.

In psal. 7. Daniel tanto erat studio sapientiæ præditus, ut non solum legem nō transgredetur, sed eam ex nimia quadam abundantia eam longe superaret, fossas, ut est in proverbio, transiliens: neque ad virtutem sufficere ratus, nisi etiam iusfa longo superaret interuallo. Et aliquanto post: Non hinc nobis datur laborum remuneratio, sed sunt hic quidem fossæ transilienda. post erunt præ-

mia & corona. Hoc proverbio commēdat opera supererogatoria : vt alibi Homil. 2. in 1. ad Cor. Qua te excusatione tueberis, nisi modum serues, cum alias fossas strenue transiliat, cèlebs nimirum & castus: Homil. 7. Quē non illius seculi homines præcepta de ocioso sermone, de muliere nō vidēda, de nō frustra irascendo, non euertissem? Omnes tamen prompto animo accurrerunt, multi etiā fossas transilierunt.

*Frontem perficare. 46.*

Lib. 3. de sacerdotio. Coguntur perficta admodū esse fronte ob ventris esuientis necessitatem. Homil. 68. ad Antiochen. Perficata fronte per mediū fororum res omniū rapit. 10. in 1. Thesal. Abiecto omni pudore. Et in vita S. Babylæ martyris contra Iudeos : Ne velis vlt̄rā perficare frontem. Oratione 2. & 5. Homil. 9. ad Philipp. At pater quidem carnalis si hoc facret, mēdicaret, turpe putares, tu verò si pater spiritualis ad hoc cogeretur, ad mendicitatē, frontem non perficaret, nec pudore tegendum putares?

*Fumo infirmius aut leuius. 47.*

Homil. 17. ad Rom. Præconium humānum fumo infirmius. & 20. Arrogantia fumo leuius dissoluitur.

*Fundum malorum. 48.*

Homil. 58. in 1. Cor. Nondum ad fundum malorum ventum est: medio adhuc in dolio hæres.

*Homini diligentι semper aliq[ui]d supereſt. 49.*

Homil. 19. in Ioan. Tritum proverbiū est, Homini diligentι semper aliq[ui]d supereſt. Et Christus, Qui querit, inuenit. Matth. 7.

*Huius non facio. 50.*

Vide, Extra teli iactum. Ex epistola 5. ad Theodorum lapsum.

*Ignem igni addere. 51.*

Homil. 7. ad Rom. Morientes siquidē liberis vnā cum orbitate ac iuuentute op̄um quoque licetiam addiderimus, fiat vt in infinita præcipitia miseros illos ac calamitosos impellamus, ignem igni adiicientes, & oleum foco instillantes.

*Illotis manibus. 52.*

Homil. 2. in Matth. Tu verò euangeliū etiam si illotis, vt aiunt, manibus contrectare detur, ne attingere quidem cupias.

*Impingere in scopulum. 53.*

Initio

Initio homil. 25. in 2. Cor. Pharisēo propter hoc acciderunt quæ leguntur, eo quod impegit in hunc (magniloquentia) scopolum. Eadem de eodem homil. de profectu euangelij.

*In ære habere.* 54.

Homil. 7. ad Rom. Deus quibus maxime debet, hos maxime amat, ad eos accurrit: quibus nihil debet, eos auersatur. Omnem igitur operam nauemus, ut illū in ære nostro habeamus.

*Ipse dixit.* 55.

Homil. 1. in 1. ad Timoth. Et quid me dicere de Deo diuinisque rebus necesse est, gentiles sine argumento & probacione credidisse? In homine quoque; hoc eos fecisse manifestum est, eoque mago, Pythagora, Ipse dixit.

*Iro pauperior.* 56.

Homil. 20. ad Ephes. Et si oporteat omnia perdere, & Iro pauperiorem fieri, extrema & quicquid tandem est pati, levia erunt omnia, mihi modò tecū bene conueniat.

*Juxta fontem sitire.* 57.

Concione 1. de Lazaro, hic quasi venisset, ut alienorum bonorum testis esset, ita

ita in vestibulo diuitis projectus, iuxta fontem molestissima siti discrucibatur.

*Iniuria solvit amorem.* 58.

Homil. 8. in 2. Cor. Si iuxta prouerbiū, contumelia persuader amāti vt amorem dissoluat: quomodo non magis spiritualia incantamenta superabunt malū, tantum vt velimus desisterē?

*Lapidibus cohabitare.* 59.

Serm. contra cōcubinarios. Admirande vir, is affectus (non moueri scilicet) est his qui lapidibus cohabitant, non hominibus. Ego autem audiui quod etiam apud lapides quidā & statuas aliquid pafsi fiat.

*Laterem lauare.* 60.

Homil. 5. oper. imperf. in Matth. Incepit laterem aqua lauare: nunquid aliquādo mundatur? Minime, sed magis commoto luto amplius sordidatur.

*Laua os tuum,* & sic memineris. 61.

Homil. 9. in dict. Quoties de viro quopiam virtutibus prædicto loquimur, dicimus, *Laua os tuum,* & sic memor sis. Nomen autem Dei simpliciter distrahimus, &c. Inuechitur in frequentiē iurantes.

*Leonium ab ingensibus.* 62.

Homil. 4. in 2. Timoth. Sed leonē profecto imprudenter ex vngue descripsi: Paulum vtique ex præsentibus. Illa sanè cœlestia & diuina quis animo concipiat?

*Lema malorum.* 63.

Matth. 6. Sed libera nos à malo. Simulateni non in proximos, sed à proximis in malum, id est, diabolum ceu malorū omnium lernā, caput atq; causam transferamus. Homil. 20.

*Manum iniicere.* 64.

Homil. 5. in 2. ad Thessal. Multa nos à dilectione Dei diuerticula abducūt. Primum quidē Mammonæ velut impudētes quasdam manus nostræ iniiciētis, & potenter ac tenaciter corripiētis & trahentis.

*Manus dare.* 65.

Lib. 2. pro vita monastica. Postquam enim in nullo sibi cedere permittit, neq; penitus moueri loco, victus tandem manus dedit.

*Mari mutabilior.* 66.

Homil. 12. ad Ephes. Mari crebrius mutantur.

*Marte aperto.* 67.

Homil. 7. ad Rom. Perniciosior est inuidus

uidus homo. Hic enim aperto marte gerit, ille adumbrato.

*Marte suo.* 68.

Homil. 12. ad Rom. Bonos suo marte liberatos non esse, sed gratia omnia illis obuenisse.

*Naufragium in portu.* 69.

Concione. i. de Lazaro, Solūm vitæ tantum habens, vt sua mala sentiret, in portu faciens naufragium. Serm. de Eucharistia in Encæniis. Adam in paradiso, vt in portu naufragium fecit. Initio homil. 25. in 2. Cor. de Phariseo Luc. 18. & de eodem homil. de profectu euangelij. Præ magniloquentia in portu naufragiū fecit, vt nauis quæ multos fluctus & tempestates effugit, in ipso autem portu tandem in scopulum impingit, iacturam totius thesauri in se recōditi facit. ita Pharisæus, &c. De diuitiis & paupertate, Ex aliorum naufragiis vobis portum parās.

*Negry quidem.* 70.

Homil. 24. in Act. In persecutione timor ingressus quasi flagello quodā percusso cane, omnes affectiones negry quidem sonare finit.

*Nec per somnum.* 71.

Homil. 2. in Matth. Quæ sapientes seculi ne per somnium quidem aliquando imaginari potuerunt. Paulo post. Virginitatis illi nec in somnis dignitatem imaginati sunt. Et aliquantulò post, *Quis in hac de qua loquimur ciuitate princeps sit, quis apud eum primus aut secundus aut tertius, vel quanto quisque tempore, vel quid sit virtutis operatus, nunquam vel per somnium cogitasti.* Homil. 1. in Joan. Nihil terrenum sentit, vt illi qui ne per quietem quidem regias ingredi meriti sunt. Homil. 8. Gétiles nullos de Deo sermones ne in somnis quidem acceperant. Homil. 29. Spiritualia ne in somnis quidem coniectamini. Homil. 75. Virtutem & vitium ne in somnis quidē imaginantur. Vtitur & lib. 1. de sacerdotio. Derepēte ad tanti honoris culmen perdixerunt, quantum ne in somnis quidē assequi sperauissent. Homil. 69. in Matth. & 56. ad Antiochenos. lib. 3. contra vituperatores monasticae. Oratione 3. aduersus Iudeos. Serm. contra concubinatos. Epist. 5. ad Theodorum lapsum. Homil. 34. in 1. Cor. Homil. 6. ad Ephes. Homil. 28. ad Hebr.

*Nocturna**Nocturna pugna.* 72.

Lib. 3. de sacerditio, Ira, inquit ille, & prudentes perdit. quasi enim in nocturna pugna obtenebratis animi oculus nō internoscit amicos ab aduersariis, sed omnes simul vno loco habet.

*Nudo capite.* 73.

Id est impudenter & inuercunde. Homil. 43. in Genes. 19. de Sodomitis. Neque erubescerbat tam turpe tamque impudens flagitium, neque infallibile oculum cogitabant, neque iustum reuerebantur, neque hospitibus parcebant: sed absque rubore, & nudo, vt dicunt, capite, libidinis suæ verba efferentes, accesserunt, &c. Homil. 68. ad Antioch. 10. in 1. ad Thessal. Nudo & aperto capite per medium forum res omnium rapit. Et in vita S. Babylæ martyris. Homil. 10. ad Philip. Quia magnus erat Galatarū morbus, nudo deinceps capite cū multa autoritate incisionem infert. Homil. 38. in 1. Cor. Ethoc leuius nunc quidem, progressu verò postquam incaluit, nudo deinceps capite clamat:

*Nullius pensi.* 74.

Serm. contra concubinarios, Si talem

virum(Moysen)hoc fecit impingere, nos vermiculos, & nullius pensi, quomodo non destruet & perdet?

*Numeris omnibus.* 75.

Homil.14.ad Rom. Numeris omnibus absolutam gloriam.

*Obuiis vlnis,manibus.* 76.

Lib.3.desacerdotio: Qui neque viribus suis prius consultis, neque considerata rei magnitudine, obuiis statim vlnis munus oblatum amplectitur. Epist.5. Egradientem obuiis manibus exceptit.

*Oleum foco addere.* 77.

Vide,Ignem igni addere. ex homil.7. ad Rom.

*Omnem lapidem mouere.* 78.

Epist.5.ad Theodorū. Vnde diabolus omnem, quod aiūt, lapidem mouet, quò in nobis altè radices agat cogitatio desperationis. Homil. 5. ad Ro. Quinetiam vel proprio filio interempto perseuerat Deus exhortans, obscurans, rogans, omnem denique lapidem mouens, vt ad se conuertantur.

*Palinodium canere.* 79.

Homil.9. Quòd nemo lēditur nisi à se ipso, Scio quòd post hoc nobiscū stabunt notantes

notantes semetipſos prioris erroris, & vt dicitur, palinodium canent. Lib.2.aduersus vituperatores monasticæ, Victus palinodium cecinit.

*Pedibus conterere.* 80.

Homil.9. Quòd nemo leditur nisi à ſe ipſo, Terribilem omnibus fieri innumeris modis cruciare, affligere, ac pedibus, vt ita dicam, conterere bonos & honestos viros.

*Per manus tradere.* 81.

Homil.2.ad Eph. Si liberis voles velut per manus tradere diuitias, illis acquire iustitia & æquitate.

*Per transennam.* 82.

Homil.25.ad Rom. Non permittens vt inieictum verbi ſemen modicum quid vel per transennam aliquando aſpici queat:

*Pinguiori sermone.* 83.

Homil.73.in Ioan. Vt pinguiori sermone vtamur. Et, Pinguior verborum ſignificantia humilitatem arguit. Homil. 4. contra anomœos. His ipsis humanæ ac pinguis Mineruæ vocabulis cognitione Seraphim & Cherubim designari à prophetâ intellige.

*Piscibus magis mutus.* 84.

Homil. 3. ad Ephes. Eum qui piscibus magis fuerat mutus, in quam sublimem thronum subuixerit.

*Quæ ante pedes.* 85.

Homil. 20. ad Rom. Qui phrenesi laborat, cum seipsum non agnoscat, neque quæ ante pedes sunt, nouit. 22. ad Heb. Si illic ubi ante pedes erant bona, omnes fide salutis sunt, multo amplius nos.

*Qui alium honorat, seipsum honorat.* 86.

Homil. 14. in Act. Et proverbiū quoddam est, Qui honorat, seipsum honorat: ita etiam qui contumelia afficit, seipsum contumelia afficit. Nullus nos poterit iniuria afficere, iterum dico, nisi nosmet ipsi: neque pauperem me quis faciet, nisi ego meipsum. Homil. 50. Non audis, Qui honorat, seipsum honorat? Nos autē nos ippos contumelia afficimus, &c. Cur te ipsum percutis, &c. Homil. 25. ad Hebr. Noli iniuria te ipsum afficere, dum iniuria alium afficis. Tibi ipsi parce, non illi. te ipsum honora, nō illum. Nonne proverbiū tale est, quia qui alium honorat, seipsum honorat? Et merito. non enim

nim honorat illum, sed seipsum. Audi sapientem quendam dicentem, Fac animæ tuæ honorem secundum dignitatē eius. Quid est hoc? Si tua diripuit, inquit, noli eius velle diripere. Iniuriā fecit, iniuriā ne facias.

*Quicquid in buccam.* 87.

Serm. contra concubinarios, Et nullius ipsi curam habent, neque erubescunt, si- cut ebrij, omne quod in buccam venit loquētes. Homil. 21. ad 1. Cor. Non igitur simpliciter quicquid in buccam venerit, loquamur.

*Refricare vlcera.* 88.

De diuitiis & paupertate, Hoc dico, Non exprobrans, absit, neque refricans vlcera.

*Sal & mensa.* 89.

Homil. 8. ad Rom. Prædones salē eundem simul comedentes, prædones esse desinunt aduersus eos quorum coniunctu vī fuerint, &c. Homil. 24. in 1. Cor. Si in hominibus mensa & salis communio, amoris causa est & signum, hoc idē in démonibus accidere potest. Homil. 27 in 2. Cor. Et latrones & homicidae & pa- rictum effractores cōmunicato solo sale

& mensæ participes facti, mores mutaverunt.

*Secundarius cursus, siue altera nauigatio.* 90.

Homil. i. in Matthæum. Posteaquam verò ab hac gratia sumus excusfi, age vel secundum amplectamur cursum. Emen davit hunc locum in Aniano interprete Erasmus in adagiis. Sic initio lib. 3. de vita monastica. Optamus votis omnibus nemini hac admonitione opus esse. Sin quod absit, fuerint aliqui huiusmodi, vel secundum, iuxta prouerbium, nauigationis remedium non illos effugiet.

*Seminare inter saxa.* 91.

Homil. 6. ad Tit. Quoties peruersus quis hæreticus proflus fuerit, & animo decreuerit, sententiā, quicquid cōtigerit, non mutare, cur eius gratia frustra laboras, atque inter saxa seminare contendis?

*Senectus ipsa morbus est.* 92.

Initio homil. 4. ad Tit. Habet senectus vitia quedam propria, & morbos quibus iuuentus caret. Et ipsa quippe senectus morbus est.

*Sine puluere.* 93.

In S. Babyla martyre, de Iuliano August. Qui Persidem omnē per incursiōnem, ac sine puluere, quod aiunt, captu-

rum

rum se sperauerat.

*Somniis infirmius.* 94.

Homil. 17. ad Rom. Preconium huma- num somniis infirmius.

*Stadium transfire.* 95.

Homil. 42. in 1. Cor. 15. Abundantes, ait Paulus, in opere domini semper. non dixit, operantes bonum. vt sponte scili- cet & ex abundanti peragamus istud, & stadium aliquando transfiliamus.

*Summis digitis.* 96.

Homil. 1. de patientia Job. Euangeli- ca lingua nobis amice necessariò acce- das, quò summis, vt ita dicā, digitis, vn- guenti alabastrum tangentes, ecclesiam simul repleamus. Alludit ad Ioan. 12.

*Summis labris.* 97.

Proemio altero in psalmos. Sed vt a- gnoscentes consequentiam eorum quæ dicuntur, prudenter canant, prout scri- ptum est, ex profundo cordis sui, & non in superficie rātiūm, & ex summis labris. Homilia 6. in 1. Timoth. Qui scire viden- tur quid tractauerimus, vix summis la- biis proferunt.

*Studium, studium generat.* 98.

Homil. 8. in Act. Fortassis ad finem ve-

I  
Iiiij

niemus. studium enim, inquit, studium generat, & ignauia ignauiam.

*Sursum deorsum.* 99.

Homil. 2. in Matth. Itaque fit ut sursum hodie deorsum omnia ferantur. Lib. 3. de sacerdotio. Fit tandem per eos, ut quod est in veteri prouerbio, sursum ac deorsum sese habeant res, principes suos subditi legant. Serm. contra concubinarios, Nihil ita Deum exacerbat, ut blasphemia: vnde sursum ac deorsum apud Iudæos hoc iactat, Nomē mecum blasphematur, &c. homil. 4. ad Ro. Cum Deus destituerit, cum omnia sursum ac deorsum feruntur. 17. Sursum deorsum turbantur omnia. 24. Sursum deorsum voluuntur omnia. 27. Christus sursum ac deorsum versans. 30. i. Cor. Quid tu differētiā sursum deorsum versas? 38. Omnia perdis, sursum deorsum omnia misces. Serm. de eleemosyna & collatione in sanctos: Moses de his sursum ac deorsum sermones disseminat. homil. 27. in 2. Cor. Hoc est quod omnia sursum ac deorsum conuertit. Ad Galat. 1. Nisi regulam hāc seruauerimus, omnia sursum deorsum miscebuntur. 3. Quoniam sursum

sum deorsum legem necessariā esse vertebant Iudæi. Homil. 10. ad Eph. Hoc est quod sursum ac deorsum versauit ac turbauit omnia. 14. Quod psalmista sursum ac deorsum versat. 15. 20. Militibus turbatis omnia sursum ac deorsum voluntur. Et multò pōst, Pecunias ac sumptuositatē sursum ac deorsum indesinenter incusa. 4. ad Philip. Vbiique vides ipsum sursum ac deorsum hac re sollicitè agentem. 6. Omnia sursum ac deorsum voluntat ac subuertit. 7. ad Col. Sursum ac deorsum quæ de Christo sunt versat. 10. in 1. Thessl. ad Heb. Homil. 2. 8. Sursum atq; deorsum cum Iudæis disputans. 12. Sursum atq; deorsum hoc honoris illorum gratia voluebatur. 13. Sursum atq; deorsum reuoluit dices. 20. Sursum ac deorsum tam multis disputauit de hostiis. 23. Nobis sursum atq; deorsum Deus de superna loquitur ciuitate. 25. Cū Paul⁹ sursum ac deorsum clamet. 27. Quoniā sursum ac deorsum dicebat, quia oportet credere.

*Sybaritica mensa.* 100.

In psal. 109. Audiant qui sibi mensas apponunt Sybariticas. De resurrectione

homil.7.ho. 10. Cū presbyter esset designatus. homil.19.in 2.Cor. Maiores esse delicias herbis pasci , & bene habere, quām Sybariticam habere mensam , & morbis esse obnoxium.

## Centuria Secunda.

*Sydere infasto natus. 1.*

Homil. 12. ad Rom. *Quis tandem eosque miser, eosq; infelici sydere natus esse queat, vt ne studij quidem tantum Christi, quantum diaboli ac peccati seruituti impendat?*

*Tanquam è fonte. 2.*

Concione 1. de Lazaro : Epuloni diuti cuncta veluti è fontibus affluebant. & paulo pòst. Isti qui in parasitos & gnathones & temulentiam quicquid habet consumit, non aliter quām è fonte cuncta affluunt. 2. Sæpe dixerat diues hic: *Quorsum mihi pietate opus ac virtute?* Cuncta mihi velut è fonte affluerunt. Multa fruor prosperitate. Homilia 17. in Act. Homil.20. ad Eph. Doce timorem Dei, & omnia tanquam ex fonte abunde affluēt.

*Tanquam*

*Tanquam machina impulsus. 3,*

Homil.8.in Ioan. Hi (gentiles & gentium dij) cum in imum malitiæ pelagus demersi essent, repente tanquam machina quadam ad superna impulsi, ab ipso cœlo clari apparuerunt & fulserunt.

*Telchinis dextra. 4.*

In D.Babyla. O Telchinis dextrā. Sic enim appellat nocentem dextram, malignam vertit Brixius, quòd Telchinas Græci vocant malignos, inuidos, incantatores.

*Telis suis transfigi. 5.*

Homil.38.in 1. Cor. Nec oppugnatione aliunde opus. transfigit dolor ipse se se. vide igitur qui suis sc telis træfixerūt.

*Tempus omnia reuelat. 6.*

Homil.35.in Matth. Tempus quod obumbrata omnia declarat ac detegit, & inimicorum aduersus vos ementita verba redarguet, & virtutis vestræ splendor rem accenderet.

*Turpe dicere, Non putabam. 7.*

Ad finem Homil.5.ad Tit. Considerate quām turpe, quāmque ridiculū sit postmodum dicere, Non expectabamus neque sperabamus hoc fore : nec turpe

modò, sed & graue, plenumq; periculi. Si & in hoc seculo, stultorum est & amen-tium non prouidere futura, &c.

*Transuersum agere.* 8.

Homil. 9. ad Rom. Quid de iis dicas, quos frequenter afflictio transuersos agit, & in errorem inducit?

*Triobolaris.* 9.

Homil. 21. ad Ephes. Si enim Græci triobolares quidam viri & canes triobolare ac vilem philosophiam (talis enim oratorum est infidelium philosophia) imo non ipsam sed nomen ipsius amplexi, multos flectunt, &c.

*Ventos stringere.* 10.

Vide umbras amplecti. ex hom. Quod nemo leditur nisi à seipso.

*Vltra metas currere.* 11.

Homil. 40. in Matt. Quam excusationē habebis, cum aliis vltra metam currentibus, tu vel ad constitutum terminū peruenire graueris? Hoc proverbiū innuit opera supererogationis sanè intellecta, ut & aliud, Fossas transfilire, & sequens.

*Vltra septa transfire.* 12.

Homil. de verbis apostoli, Habentes autem, &c. De fatuis virginibus, Natu-

ra,

ta, ait, violentiam superauerant, in terra degentes, angelicam vitam vixerant. in tanta flamma fornacem potuerant cupidinum extinguere, & vltra septa transillicant, & plura quam iussæ erant prestiterant. nulla enim lex virginitatem præcipit. liberæ hoc auditorum volūtati relinquitur. post hæc omnia victæ sunt à pecunia, &c. Sic solet supererogationis opera innuere. Homil. 3. in 2. Corinth. Abundantius, ait Paulus, apud vos. Illic enim vltra septa progressus fuerat, gratuitò docens euāgeliū, vt illorum parceret imbecillitati. Et ad finem epistolæ ad Rom. Paulus non solum imperata fecit, sed & supra septa totus saltauit: cum doceret ex euāngelio viuendum, victum suis ipse manibus queſiuit, plus quam imperatum erat faciens.

*Vmbras amplecti.* 13.

Homil. 9. Quod nemo leditur nisi à seipso. Qui voluptatis vinculis alligati sunt, quos obtinet libido captiuos, quibus omnis vita in luxu teritur, superflua videntur hæc & inepta: quandoquidem summa auiditate amplectuntur umbras, & stringunt ventos. Hæc enim

quæ eis videntur carnis & seculi bona, è manibus eorum tanquam ventus & umbra effugiunt ac labuntur.

*Vno iugo. 14.*

Homilia II. ad Rom. Ex duabus illis quas paulò ante vno veluti iugo copulauimus.

*Vno ore. 15.*

Homil. 39. in I. Cor. Philosophi cum per cætera dissesti vndiq; inter se essent, in hoc planè vno velut ore conspirabat, Resurrectionem non esse.

*Vnum factum vnum, duo facta nihil. 16.*

Concione I. de Lazaro. Non dicebat apud se quicquam tale, quale vulgus dicere verisimile est: Hic diues si mortuus illuc dat pœnas, vnum factum est vnum. siñ illuc iisdē potitur honorib⁹, duo facta sunt nihil. An non hæc per fora circumfertis vos vulgares, vestrum plerique ex hippodromia paganorum theatris importantes? Hæc multi frequenter dicūt ridentes. verum hoc quoque diabolice versutiæ est, loco dictorum ciuilium & urbanorum perniciosa in vitam nostram inducere dogmata. Hæc sine fine & in officinis

officinis fori & in ædibus plerique circumferunt. Res extremæ dementiae, & maximè ridicula, animique puerilis, &c. Et paulo post, Ne dixerimus de diuitib⁹ hîc improbè viuentibus, & iustis illic fœlicitate fruētibus, quod vnum sit vnum, sed quod duo sint nihil: quandoquidem iustis & quæ illic & quæ hic sunt, nullam præbent voluptatem. Qui verò per fraudem sibi quæ non oportet usurpant, tum illic puniuntur, hinc profecti, suppliciis intolerabilibus: tum hîc discruciantur expectatione futuri illic supplicij, & mala, quā ab omnibus ferunt, opinione &c. Impia spirant impiorum non magis prouerbia, quam ænigmata, diffidētium & dubitantium, & nihil persuasum habentium de futuris impiorum pœnis, quodque omuino puniendi sunt, hinc profecti, sed idem cum iustis & æquale reportaturos præmium, &c. Hic desidero fontem Græcum, post interpretem etiam Erasmum.